川健会〔2025〕33号

各位专家、学者：

为推动四川省儿童皮肤健康管理工作高质量发展，“四川省

第三届儿童皮肤健康管理论坛”定于2025年9月26日-27日在成

都召开。论坛秉持“平等合作、互利共赢、协同发展”主旨，

聚焦儿童皮肤健康管理前沿，旨在促进省内外儿童皮肤领域交流

合作，联动一流大学、科研机构与医院，助力学科建设，提升临

床研究、协同创新水平，强化儿童皮肤临床研究与科技创新能

力，推动儿科学、皮肤病学多学科交叉融合，打造省内极具影

响力的儿童皮肤健康管理学术交流平台。

2025年四川省第三届儿童皮肤健康管理论坛由四川省健

康管理师协会、四川省儿童早期发展与健康科学研究会共同主

办，四川省健康管理师协会儿童皮肤健康管理工作委员会、四

川省儿童早期发展与健康科学研究会儿童皮肤健康管理专业

委员会、成都市妇女儿童中心医院共同承办。

为加强省内儿童皮肤科与其他相关专业科室间的交流，增

进学术互动与合作，聚焦儿童皮肤健康管理科学发展前沿，本

次论坛特邀请国内儿童皮肤病学领域、儿童保健领域知名专家

，为全体参会者带来精彩报告与学术演讲。

诚挚邀请您参与本次“四川省第三届儿童皮肤健康管理论

坛”，现将会议有关事项通知如下（见附件）：

一、会议信息

会议时间：2025年9月26日-27日

会议地点：成都家园国际酒店（四川成都机场路188号）

二、会议注册

本次学术论坛免注册费，参与本次会议的交通、住宿费

用自理。参会人员请通过扫描上方二维码报名（每个微信号

只能提交一次），报名截止时间为2025年9月25日。经正式

报名注册方可获取学分并领取会议资料。

三、参会人员

四川省从事儿童皮肤病学及相关工作的医生、技师、护

理人员、健康管理从业人员及企业代表等。

四、学分授予

请参会人员提前下载“易学酷”APP并注册，全程参会

并考核合格者将授予省级I类学分3分。

五、联系方式

大会秘书处：纪老师，联系电话：15587005532

赖老师，联系电话：15982431335

附件：四川省第三届儿童皮肤健康管理论坛暨四川省儿童皮

肤病诊治进展培训班日程安排

四川省健康管理师协会

2025 年 9 月 10 日

附件：

2025 年 09 月 27日（星期六）

四川省第三届儿童皮肤健康管理论坛暨四川省儿童皮肤病诊治进展培训班

时间 会议内容 讲者 主持嘉宾
8:30-8:40 领导致辞

8:40-9:20 重症特应性皮炎的治疗
郭一峰

上海交通大学医学院附属新华医院
黎昌强/
于春水

9:20-10:00
浅谈儿童皮肤科病例报告展示与

SCI 论文撰写

张斌
首都医科大学附属北京儿童医院

10:00-10:15 透明质酸辅料
路遥

成都市妇女儿童中心医院
10:15-10:25 茶歇

10:25-11:05 儿童皮肤癣菌病诊治
熊心猜

川北医学院附属医院
黄艳/
周兴雯

11:05-11:20 特应性皮炎的早期干预和疾病修饰
路遥

成都市妇女儿童中心医院

11:20-12:00
从生长发育之规律看免疫与过敏的发生与

进程

毛萌
四川大学华西第二医院

12:00-13:30 午餐

13:30-14:10 2025 年儿童皮肤病病例展示
刘宏杰

四川大学华西医院
宋海祯/
牟双梦

14:10-14:50 儿童脓疱型银屑病的诊治
赵菊花

南充市中心医院

14:50-15:30 和儿童皮肤病相关的外科治疗
布文博

中国医学科学院皮肤病医院
15:30-15:40 茶歇

15:40-16:10 儿童荨麻疹的诊治
路遥

成都市妇女儿童中心医院
肖敏/
冉琴16:10-16:40 多哈理论对儿童生长发育影响

杨文旭
成都市妇女儿童中心医院

16:40-17:10 儿童痤疮的诊治
赖沙

成都市妇女儿童中心医院

17:10-17:40 儿童皮肤瘢痕的管理
黄旭蕾

成都市妇女儿童中心医院
高留英/
徐海涛

17:40-18:00 特应性皮炎严重程度评估
植艳秋

成都市妇女儿童中心医院

18:00-18:15 总结
路遥

成都市妇女儿童中心医院

	一、会议信息
	二、会议注册
	三、参会人员
	四、学分授予
	五、联系方式